PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Avenida Paraná 307 - CEP 87.955-000 – Fone: (44) 464-1143

Edital nº 02/2024

A Secretária Municipal de Educação e Cultura,  no uso de suas atribuições e considerando

o disposto na Lei Municipal nº 56/2009, Edital nº 01/2024 e Decreto Municipal nº 353/2024;

TORNA PÚBLICO:

Art.1º O resultado final das candidatas para realização da Consulta pública à

Comunidade Escolar para escolha de Diretores das Instituições da Rede Pública Municipal

de São Pedro do Paraná, para a Gestão 2025/2026. Segue abaixo listagem com os nomes

das candidatas aprovadas:

Resultado Final – São Pedro do Paraná

Nome Estabelecimento Nota Resultado

Andréia Santos Silva Escola Municipal José Marques de

Macedo – Ensino Fundamental I

182 Aprovada

Ângela Maria da

Silva

Centro Municipal de Educação Infantil

Cândido Berthier Fortes

185 Aprovada

Maria Aparecida da

Silva

Centro Municipal de Educação Infantil

Pequeno Polegar

190 Aprovada

Simone Milaré

Ribeiro da Cruz

Escola Municipal Prefeito João Batista

Fernandes – Ensino Fundamental I

193 Aprovada

Secretária Municipal De Educação, Cultura e Esportes.

ADRIANA CORDEIRO GODOY FERNANDES

São Pedro do Paraná, 25 de outubro de 2024.